[image: ]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ЕМЕЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН
ЗЕЛЕДЕЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

24.03.2022                                  п.Зеледеево                                  №18/75р

О внесении изменений и дополнений в решение Зеледеевского сельского Совета депутатов  №8/32р от 10.05.2021 «Об утверждении Положения
об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц,  осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,  лиц, замещающих иные муниципальные должности, и  муниципальных служащих администрации
Зеледеевского сельсовета Емельяновского района Красноярского края»

         Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 18.09.2066 №573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны», на основании Устава Зеледеевского сельсовета Зеледеевский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в  решение Зеледеевского сельского Совета депутатов  №8/32р от 10.05.2021 «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц,  осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,  лиц, замещающих иные муниципальные должности, и  муниципальных служащих администрации Зеледеевского сельсовета Емельяновского района Красноярского края» следующие изменения и дополнения:
1.1  Размер ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу (тарифной ставке) за работу со сведениями, имеющими степень секретности "особой важности", составляет 50 - 75 процентов, имеющими степень секретности "совершенно секретно", - 30 - 50 процентов, имеющими степень секретности "секретно" при оформлении допуска с проведением проверочных мероприятий, - 10 - 15 процентов, без проведения проверочных мероприятий, - 5 - 10 процентов.
1.2. При определении размера ежемесячной процентной надбавки учитывается объем сведений, к которым указанные граждане имеют доступ, а также продолжительность срока, в течение которого сохраняется актуальность засекречивания этих сведений.
1.3.  Выплата ежемесячных процентных надбавок за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, осуществляется в пределах установленного фонда оплаты труда, порядок формирования которого определяется Постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 N 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих».

2. Решение подлежит опубликованию в газете «Емельяновские веси» и на официальном сайте администрации Зеледеевского сельсовета в сети Интернет.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Емельяновские веси».

	Председатель Зеледеевского сельского Совета депутатов

______________О.В.Евдокименко
	Глава Зеледеевского
сельсовета

_________________Р.Н.Ильиченко

image1.emf